erunt.

erumpunt: nulla conficiendi sagittarijs, quod facile erat, mora adhibita: Id enim solum, quod constituerant, adnitebantur, vt urbem Victoriam ex improviso adorirentur: & in ea securitatē, quam Friderici potentatus, & simul obsessorum Parmae credita debilitas, iam diū prestiterant, viam, quæ à castris in urbem recta latæque ducebat, ociosi milites Friderici inermes deambulando compleuerant, Friderici exemplo, quem, qui interfuit, scortorum gregi, lasciuientem tunc per nemora, colluisse affirmat. Ortus tamen à sagittarijs ad prima eruptionis signa clamor, in viam subito, portamque relatus: quem accepta à furente vulnera, morientiumq; gemitus, & fugientium trepidatio, ingeminârunt, conuersus ad urbis Victoriae portam quàm frequentissimus fuerat. Sed inermes, visendi studio se inculcantes, hostem aduentare furentem, sanguinolentumq; conspicati, dum arma arripere properant, portam relinquere hostibus indefensam, & confugienti sagittariorū, aliorumq; inermium, immixtus globo hostis, eam ardenti animo tenuit occupatam. Nec mora, in omnes ad eam perducentes vias & vicos, pugnari truculentissimè cœptum erat: cum Fridericus, altero super alterum, portæ occupationem, & hostem vrbe Victoriae potitum, nunciante, vnicam in fuga spem salutis arripuit: Qui præter alia accepta cladis damna, præter dedecus & ignominiam, aurea quoque & argentea, ac penè maiora, quàm Imperatoria, perdidit ornamenta: In quibus corona fuit mirabilis preciosissimaque iaspidum ornatu: Eam enim pondere ac forma maiusculam, quàm quæ capitis de Imperatorio nostri temporis more gestamen est, ad diuitiarū, quas certè maximas habuit, ostentationem, in cubili semper conspiciendam habebat. Dicitur tanta præda, quam parit-

culatim referre operosum fuerit, ecclesiasticorum exercitus, Victoria urbem gloriosè deuictam, solo equauit: nulla re magis alia dammandus, quàm quòd in humani sanguinis, non magis barbari, quàm Italici, effusione modum excessit.

## CAPVT XV.

**Q**uo tempore, cum Iohannes & Gerhardus, Holsatiae comites, filij Adolphi, iam fratris Minoris, de studio Parisiensi, cui iam supra biennium incubuerant, non modico suorum desiderio expectati, reuertentur incolumes, die Iouis, quae fuit octaua Francisci, cum maximo cleri ac populi tripudio sunt recepti. Terram quidem in tumultu, sub bellicis motibus inuenerant, rege Daniae Erico, fratrem suum Abel, qui eam defenderet, impugnante. Anno deinde proximo, Guncelinus Zwerini comes, & domini Dandaliae, qui tum regi militarunt, aduersus Iohannem Holsatiae comitem exhibent pugnam, perueneruntque in Tode slo, (limes tum hic erat Holsatiae, atque reliquae Dandaliae) ubi comes ad tutandos fines suae ditionis, praesidium militum collocauerat. Sed fortiores uenerunt hostes, quam possent à paucis ibi ad custodiam constitutis militibus repelli. Capto ab hostibus oppidulo, quosdam etiam ex Holsatis defensoribus intercipiunt: nonnullos pertinacius resistentes cadunt: alios fuga sibi consulentes abigunt. Fratres ipsi Holsatiam & paternam omnem ditionem administraturi, in eam uenere sententiam, ut hereditatem partirentur, quoad communibus auspicijs gubernare non poterant: Euenitque illis, quod solet de gubernatione dissidentibus, ut minime communi consilio in omnibus agerent. Igitur partitione facta, Iohannes natu maior Wagriae, (ea est ditio ex Dandalis olim capta) Gerhardus iunior, uelut paternam domum accepit Holsatiam,